

Nr 189.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1941.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bidrag till driften av förlossningsanstalter och väntehem m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 74.)

Till KONUNGEN.

I anslutning till sin i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln (punkten 132) gjorda framställning har Kungl. Maj:t i proposition nr 115, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 14 februari 1941, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade ändrade grunder för statsbidrag till driften av förlossningsanstalter, dels ock till Bidrag till driften av förlossningsanstalter och väntehem m. m. för budgetåret 1941/42 anvisa ett förslagsanslag av 1,300,000 kronor.

Av statsrådsprotokollet framgår, att vid tillämpningen av gällande bestämmelser angående statsbidrag till förlossningsvården tvekan uppstått om rätta innebörden av dessa bestämmelser i vissa fall, då distrikts- eller reservbarnmorska uppehåller barnmorskebefattning vid förlossningsanstalt. Kungl. Maj:ts förslag avser att undanröja denna tvekan och samtidigt få till stånd en sådan reglering av driftbidraget till förlossningsanstalterna, att en ändamålsenlig samverkan mellan den öppna och slutna förlossningsvården befordras utan att statens understöd dubblas.

Riksdagen, som anser det vara av vikt att samarbetet mellan förlossningsvårdens båda grenar i möjligaste mån underlättas, har för sin del funnit de av departementschefen förordade statsbidragsgrunderna rimligt avvägda och ägnade att befrämja nämnda syfte. Genom dessa grunder komma nämligen vederbörande huvudmäns rörelsefrihet på ifrågavarande område att utvidgas och möjliggöra ett mera rationellt ordnande av förlossningsvården än hittills varit fallet. Riksdagen förutsätter, att huvudmännen skola utan onödigt dröjsmål fullgöra den dem enligt förslaget ålagda anmälningskyldigheten i de fall, då distrikts- eller reservbarnmorska under längre tid än tre månader anlitas

för uppehållande av barnmorskebefattning å barnbördsavdelning vid läns-
lasarett eller därmed jämförlig sjukvårdsinrättning.

Kungl. Maj:ts beräkning av anslagsbehovet för nästa budgetår har icke
givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels*
godkänt de ändrade grunder för statsbidrag till driften av förlossningsanstal-
ter, som av föredragande departementschefen förordats, *dels ock* till *Bidrag*
till driften av förlossningsanstalter och väntehem m. m. för budgetåret
1941/42 under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 1,300,000
kronor.

Stockholm den 29 april 1941.

Med undersåtlig vördnad.
